
 

Autorizzazione all’emanazione dei bandi di selezione ai sensi dell'art. 8 del "Disciplinare 
concernente le assunzioni di personale con contratto di lavoro a tempo determinato", per 
l'assunzione, ai sensi dell’art. 83 del CCNL del Comparto “Istruzione e Ricerca” 2016-2018, 
sottoscritto in data 19 aprile 2018 
 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 21 marzo 2019, ha adottato all’unanimità dei 
presenti la seguente deliberazione n. 71/2019 – Verb. 372 
 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione 
dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del 
Presidente n. 93, prot. AMMCNT-CNR n. 0051080 del 19 luglio 2018, di cui è stato dato l’avviso 
di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 
luglio 2018, entrato in vigore in data 1° agosto 2018; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 
emanato con provvedimento del Presidente n. 14, prot. AMMCNT-CNR n. 0012030 del 18 febbraio 
2019, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca, in data 19 febbraio 2019, sul sito del CNR, entrato in vigore in data 
1° marzo 2019; 

VISTO il Regolamento del personale del Consiglio Nazionale delle Ricerche emanato con decreto 
del Presidente prot. n. 25035 in data 4 maggio 2005, pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 
alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 

VISTO il CCNL del Comparto “Istruzione e Ricerca” 2016 -2018, sottoscritto in data 19 aprile 
2018, in particolare gli artt. 83 e 84; 

VISTA la delibera n. 188/2018 del 10 ottobre 2018 concernente misure di contenimento delle spese 
per il personale a tempo determinato; 

VISTA la relazione predisposta dall’Ufficio Attività Stragiudiziale e Contratti e Lavoro della 
Direzione Centrale Gestione delle Risorse Umane, Reg. ASCL n. 68/2019 del 15 marzo 2019, 
sottoscritta dal Direttore Generale e trasmessa con prot. AMMCNT CNR n. 0019931 del 18 marzo 
2019; 

ESAMINATE le richieste di assunzione di personale con contratto di lavoro a tempo determinato 
da parte dei Direttori degli Istituti: IBIM, IPCB, ITD, ICAR, ISPA, NANO, ISC, IRSA, IFC, ISAC, 
NANOTEC, IIT;  

VISTO il verbale del Collegio dei revisori dei conti n. 1617 della riunione del 20 marzo 2019; 



 

 2. 

DELIBERA 
 

1. E’ autorizzata l’emanazione dei bandi di selezione con contratto di lavoro a tempo determinato 
per le seguenti strutture: 

 

 

Struttura Posti Sede 
lavoro 

Profilo e 
Livello Tipologia Durata Progetto e copertura 

finanziaria 

 
Istituto di Biomedicina ed 
Immunologia “Alberto 
Monroy” (IBIM) 

1 Palermo Ricercatore 
III livello 

Part Time 
70% 1 anno 

Progetto: “Studio 
randomizzato, in doppio 
cieco a gruppi paralleli, 
multicentrico, 
stratificato, per valutare 
l’efficacia e la sicurezza 
della polvere per 
inalazione di fluticasone 
furoato/vilanterolo 
somministrata una volta 
al giorno nel trattamento 
dell’asma in partecipanti 
di età compresa tra 5 e 
17 anni (inclusi) al 
momento non controllati 
con corticosteroidi per 
via inalatoria” Protocollo 
HZA107116 

Istituto per i Polimeri, 
Compositi e Biomateriali 
(IPCB) 

1 Pozzuoli 
(NA) 

Ricercatore 
III livello 

Tempo 
pieno 1 anno 

 
Progetto ECOBULK 

Istituto per le Tecnologie 
Didattiche (ITD) 1 Genova Ricercatore 

III livello 

Tempo 
parziale 

50% 
1 anno 

 
Progetto di ricerca 
CLIPSO 

Istituto di Calcolo e Reti ad 
Alte Prestazioni (ICAR) 1 Napoli Ricercatore 

III livello 
Tempo 
pieno 1 anno 

Progetto “Convenzione 
tra il Dipartimento di 
Ingegneria, ICT e 
Tecnologie per l’Energia 
e i Trasporti del Consiglio 
Nazionale delle Ricerche 
(DIITET-CNR) e 
l’Agenzia per l’Italia 
Digitale AGID, avente ad 
oggetto: “Ottimizzazione 
del workflow e dei 
processi del Fascicolo 
Sanitario Elettronico”  



 

 3. 

 

2. É dato mandato all’Ufficio Attività Stragiudiziale e Contratti e Lavoro della Direzione Centrale 
Gestione delle Risorse Umane di provvedere agli adempimenti per l’esecuzione della presente 
deliberazione. 

 
IL PRESIDENTE 

F.to digitalmente Massimo Inguscio 
 
IL DIRETTORE GENERALE 
IN FUNZIONE DI SEGRETARIO 
F.to digitalmente Giambattista Brignone 

Istituto di Scienze delle 
produzioni Alimentali 
(ISPA) 

1 Lecce Ricercatore 
III livello 

Tempo 
pieno 1 anno 

 
Progetto “Domina Apulie” 

Istituto di Nanoscienze 
(NANO) 1 Modena Ricercatore 

III livello 
Tempo 
pieno 1 anno Progetto INTERSECT 

Istituto dei Sistemi 
Complessi (ISC) 1 Roma Ricercatore 

III livello 
Tempo 
pieno 1 anno Progetto LAZIO INNOVA 

Istituto Ricerca sulle Acque 
(IRSA) 1 Roma 

Montelibretti 
Ricercatore 
III livello 

Tempo 
parziale 

60% 
1 anno 

Progetto Italferr-Osara-
Bovino e Autostrade 
Galleria Santa Lucia 

Istituto di Fisiologia 
Clinica (IFC) 1 Pisa Tecnologo 

III livello 
Tempo 
pieno 1 anno Convenzione ISPRO 

Istituto di Fisiologia 
Clinica (IFC) 1 Pisa Ricercatore

III livello 
Tempo 
pieno 1 anno Progetto GRANT 

Istituto di Fisiologia 
Clinica (IFC) 1 Pisa Ricercatore

III livello 
Tempo 
pieno 1 anno Veronesi Alama – Indici 

GA Piemonte 
Istituto di Fisiologia 
Clinica (IFC) 1 Pisa Ricercatore

III livello 
Tempo 
pieno 1 anno CORNELIA 

Istituto di Scienze 
dell’Atmosfera e del Clima 
(ISAC) 

1 Lecce Tecnologo 
III livello 

Tempo 
pieno 1 anno 

Progetto Paper Analyser 
for particular Exposure 
Risk 

Istituto di Nanotecnologia 
(NANOTEC) 1 Lecce Ricercatore

III livello 
Tempo 
pieno 1 anno Progetto TECNOMED 

Istituto di Nanotecnologia 
(NANOTEC) 1 Lecce Ricercatore

III livello 
Tempo 
pieno 1 anno Progetto TECNOMED  

Istituto di Informatica e 
Telematica (IIT) 1 Pisa Ricercatore

III livello 
Tempo 
pieno 2 anni Progetto REPLICATE 


